CNPJ No 03.984./f$/OOO1-02

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

Em 13 de fevereiro de2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente, para que seja realizada a
instalação de um poste com iluminação em frente a lgreja Assembleia
de Deus (congregação da Urbis) localizada na rua Quintino Lima no
bairro Jardim Caraipe.

JUSTIFICATIVA

Considerando quê pela falta de iluminação, os moradores e os
frequentadores da igreja assembleia de Deus da congregação da Urbis ficam
em situação de vulnerabilidade e expostos a risco de assaltos, entre outras
criminalidades, este poste de iluminação trará mais conforto e segurança
para os moradores que o frequentam.

O poste de iluminação vem sendo solicitado pelos fieis que frequentam a
igreja, devido a falta de iluminação que deixa o trajeto perigoso.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos
órgãos responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 13 de Fevereiro de 2025.

MARCOS GOMES ALMEIDA
(Marquinhos Gomes)

Vereadcr

RnssSs
§"§-ü

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax'. 73 -307r-5474 -
www.camaratf.ba.oov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

CÂMnRA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

INDICAÇÃO NO \§\ /2025